
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 462/2019 

 

Edital de Convocação n° 013, de 02 de março de 2020. 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PRO-

CESSO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 
A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Consti-

tuição Federal e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssi-
mo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, 

 
Considerando o Ofício nº 0065/2020 de lavra da Secretaria Municipal de 

Educação o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo Simpli-

ficado para os cargos de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, AUXILI-
AR EDUCACIONAL, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PRO-

FESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA e PROFESSOR PEDAGOGO em 

substituição aos servidores efetivos afastados conforme permissivos legais. 
 

Considerado que o (a) candidato(a) inscrito (a) sob o nº 209 ao cargo de  

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA convocado(a) pelo Edital de 
Convocação nº 011.462 de 17 de fevereiro de 2020 não se apresentou para 

tomar posse.  

 
TORNA PÚBLICO, a convocação do(a) classificado(a) do Processo 

Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo deter-
minado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse 

público, objeto do Edital nº. 462/2019 e alterações,  

 
I – Fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), classifica-

do(a) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, 

da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 
centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

11:00h e das 13:00h às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar 

da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classifi-
catória. 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

Insc. Candidato 

889 Lucilvia Save Mundi 

 
II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 462.01/2019 e demais 

normais aplicáveis.  
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

462.01/2019 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessi-

dade dos serviços desta Prefeitura.  
IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado 

no item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candi-

datos(as) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar 
outros(as) candidatos(as).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Primavera do Leste - MT, 02 de março de 2020. 

 

Wania Macedo 
Secretária Municipal de Administração 

 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 461/2019 

 

Edital de Convocação n° 106, de 02 de março de 2020. 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO 

SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais e, 

de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Constituição Federal e 

Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do 

Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
 

Considerando o Ofício nº 0065/2020 de lavra da Secretaria Municipal de Educa-

ção o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo Simplificado para os 

cargos de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, AUXILIAR EDUCACIONAL, 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE LÍNGUA PORTU-

GUESA e PROFESSOR PEDAGOGO em substituição aos servidores efetivos 

afastados conforme permissivos legais. 

 
Considerando que os (as) candidatos(as) inscritos (as) sob o nº 866, 124, 1172 e 

1272 convocados(as) pelo Edital de Convocação nº 102.461 de 17 de fevereiro 

de 2020 não se apresentaram para tomar posse.  

 

TORNA PÚBLICO, a convocação dos(as) classificados(as) do Processo Seletivo 

Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para 

atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do 
Edital nº. 461/2019 e alterações,  

 

I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), classifi-

cados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, 

nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 11:00h e das 

13:00h às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da publi-

cação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Insc. Candidato 

1311  Juliele Alves Souza 

AUXILIAR EDUCACIONAL  

Insc. Candidato 

638 Anna Caroline Hellmann de Melo 
738 Karine de Souza Ferrari 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

Insc. Candidato 

1259 Elisandra dos Santos Almeida 

 

II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as exigên-

cias para admissão constante no Edital nº. 461.01/2019 e demais normais aplicá-

veis.  
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

461.01/2019 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade 

dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado no 

item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candidatos(as) à 

vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outros(as) candida-

tos(as).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Primavera do Leste - MT, 02 de março de 2020. 

 

Wania Macedo 
Secretária Municipal de Administração 

 

Adriana Tomasoni 
Secretária Municipal de Educação 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 461/2019 

 

Edital de Convocação n° 107, de 02 de março de 2020. 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PRO-

CESSO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 
 

 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 
legais e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Constitui-

ção Federal e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Gros-
so, 

 

Considerando o Ofício nº 0284/2020 de lavra da Secretaria Municipal de 
Educação o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo Simplifi-

cado para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL. 

 
Considerando que o (a) candidato(a) inscrito (a) sob o nº 458 convocado(a) 

pelo Edital de Convocação nº 104.461 de 17 de fevereiro de 2020 não se 

apresentou para tomar posse.  
 

TORNA PÚBLICO, a convocação dos(as) classificados(as) do Processo 

Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determi-
nado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse públi-

co, objeto do Edital nº. 461/2019 e alterações,  

 
I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 

classificados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos 

Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Marin-
gá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 

07:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis 

a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem 
classificatória. 

 

 

AUXILIAR EDUCACIONAL  

Insc. Candidato 

1323 Alessandro Santos Farias 

 

 
II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 461.01/2019 e demais 

normais aplicáveis.  
 

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

461.01/2019 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessida-
de dos serviços desta Prefeitura.  

 

 
IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado 

no item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candida-

tos(as) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar ou-
tros(as) candidatos(as).  

 

 
V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Primavera do Leste - MT, 02 de março de 2020. 

 

 

 

 

Wania Macedo 
Secretária Municipal de Administração 

 

 
 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 461/2019 

 

Edital de Convocação n° 108, de 02 de março de 2020. 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PRO-

CESSO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 
 
A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Constitui-

ção Federal e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, 

 
Considerando o Ofício nº 0258/2020 de lavra da Secretaria Municipal de 

Educação o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo Simplifi-

cado para os cargos AUXILIAR EDUCACIONAL, PROFESSOR DE 
HISTÓRIA e PROFESSOR PEDAGOGO em substituição aos servidores 

efetivos afastados conforme permissivos legais. 

 
Considerando que os (as) candidatos(as) inscritos (as) sob o nº 163, 138, 

1310, 779, 828, 639, 1132 450 e 289 convocados(as) pelo Edital de Convo-

cação nº 105.461 de 17 de fevereiro de 2020 não se apresentaram para 
tomar posse.  

 

TORNA PÚBLICO, a convocação dos(as) classificados(as) do Processo 
Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determi-

nado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse 

público, objeto do Edital nº. 461/2019 e alterações,  
 

I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 

classificados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos 
Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Ma-

ringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 

07:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias 

úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 

 

AUXILIAR EDUCACIONAL  

Insc. Candidato 

130 Leila Catherine da Silva Alencar 

1237 Gessica Franca da Silva 

224 Fernanda Rodrigues Freire 
210 Keila Maiara Fernandes da Silva 

180 Valdirene Ferreira Royer 

1408 Thais de Souza Costa  

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA  

Insc. Candidato 

369 Erika Cristina Teixeira Mendonça Bessa 

 

PROFESSOR PEDAGOGO 

Insc. Candidato 

1105 Rosa Maria Santos Maiate 

95 Marilene Xavier de OLiveira 
 

II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 461.01/2019 e demais 
normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

461.01/2019 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessi-
dade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado 

no item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candida-
tos(as) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar ou-

tros(as) candidatos(as).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Primavera do Leste - MT, 02 de março de 2020. 

 

Wania Macedo 
Secretária Municipal de Administração 

 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

  

 

EXTRATOS 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

  

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 

 

Pelo presente, fica notificada a empresa COSMETERIA ARTESANAL 

PRIMAVERA DO LESTE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO Ltda., 

inscrita no CNPJ sob o nº 07.235.657/0001-87, de que na data de 

04/02/2020 foi lavrado contra si o Auto de Infração Sanitaria nº 19366 

em face da constatação das seguintes irregularidades: abandono no local 

em grande quantidade de matérias primas usado para a manipulação de 

fórmulas medicamentosa e cosmética, infringindo os seguintes dispositivos 

legais: RDC nº 222, de 28/03/208, Port. nº 344, de 12/05/1998, Lei nº 

6437/77 e a Lei nº 691, de 30/11/2001, fixado o prazo legal de 15 (quinze) 

dias, a contar da publicação deste, para a apresentação de defesa ou im-

pugnação, junto á Vigilância Sanitaria Municipal, localizada na Rua: 

Presidente Kennedy nº 340 Bairro: Castelândia, Primavera do Leste – MT. 

 

 

                                

                              Primavera do Leste, 02 de Março de 2020. 

 

 

 

Autoridade Julgadora 

 

VIGILÂNCIA SANITARIA 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

  
PORTARIAS 

PORTARIA INTERNA N. º 003/2020/SME/MT 

 

 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso de suas atribuições legais, e conforme orientação da Unidade Central 

de Controle Interno – UCCI, designa os abaixo nomeados para comporem 

a Comissão Técnica responsável pelo recebimento, conferência e armaze-
namento dos gêneros alimentícios, no Almoxarifado Central – Coordena-

doria de Alimentação Escolar, para execução do Programa de Alimentação 

Escolar. 
 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

 
Artigo 1º - Nomear a Comissão Técnica responsável pelo recebimento, 

conferência (quantidade e qualidade) e armazenamento dos gêneros ali-

mentícios no Almoxarifado Central – Coordenadoria de Alimentação 
Escolar, conforme especificado abaixo:  

 

- ALIANDRA MADALENA BATISTA DA SILVA – Coordenadora de 
Alimentação Escolar; 

- ANDRÉIA ZIMPEL PAZDZIORA – Nutricionista; 

- HELAINE PAWLINA KALIZAK SCHMIDT – Nutricionista; 
- HENRIQUE DALLAVA NUNES – Almoxarife; 

- JAIR PEREIRA DOS SANTOS – Auxiliar de Serviços Gerais; 

- RAQUEL VANDIRLENY LAURINDO – Nutricionista; 
- ROSA SCHNEIDER – Nutricionista. 

 

Artigo 2º - O recebimento, conferência e armazenamento dos gêneros 
alimentícios será realizado pelo Almoxarife e/ou Auxiliar de Serviços 

Gerais e acompanhado, se necessário, por uma das Nutricionistas e/ou 

Coordenadora de Alimentação Escolar. 
Artigo 3º - Caso os servidores citados acima, não estejam no Almoxarifa-

do no ato de recebimento, uma das Nutricionistas será responsável pelo 

devido recebimento e conferência dos gêneros alimentícios. 
Artigo 4º - Em caso de eventuais substituições temporárias, o servidor 

substituto assumirá as atribuições do servidor licenciado. 

 
 

 

 
 

 

Registre-se e Publique-se  
 

 

 

 

 

Primavera do Leste/MT,  28 de fevereiro de 2020.  

 

 

 

 

 

ADRIANA TOMASONI 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria n.º 003/2018 

 

GRA 

 

PORTARIA Nº 156/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item 
II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei 

Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 

25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 016, 
de 17 de janeiro de 2020 do Concurso Público Municipal 01/2019, 

 

 
 

 

RESOLVE 

 

 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora 

DANYELLE BUENO AMARAL, para exercer a função de Secretário 

Escolar, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei 
Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, 

recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 

704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas altera-
ções. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 28 de fevereiro de 2020. 

 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ELO. 

 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

PORTARIA Nº 155/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o artigo 57-A da Lei Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários. 

 
CONSIDERANDO, Decreto 1.820 de 24 de junho de 2019, que regulamenta o pagamento de Função Gratificada; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder Função Gratificada – FG, no mês de Fevereiro de 2020, a título de complementação de vencimentos, por acumulação de tarefas, aos servidores abaixo 
relacionados: 

 

MAT. SERVIDOR (A) CARGO FUNÇÃO EXTRA %FG 

2937 ACIR FAGUNDES DE SOUZA PEDREIRO Encarregado do Setor de Marcenaria 50 

7880 ADRIANE SOUZA PINTO CORDEIRO ENFERMEIRO PADRAO Responsável pelo ESF III 10 

9185 ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA ASSISTENTE FINANCEIRO Desempenhar a Função de Pregoeiro 50 

7366 ADRIANO VOIGT ENGENHEIRO AGRONOMO 
Responsável pela Gestão Operacional 

do Aeródromo do município. 
50 

6810 ALBERTO NUNES DE ALMEIDA OLIVEIRA MOTORISTA 

Encarregado da Equipe da Limpeza 
dos Contêineres e dos Maquinários 

para execução e manutenção conforme 

demanda 

50 

2847 ALDO ZUNCHETA MOTORISTA 

Suporte a todas as unidades de saúde 

nos finais de semana, Plantão monito-

ramento vacina, suporte na manuten-
ção de todas as unidades. 

50 

6767 ALINE CHAIENNE ROSA NEVES ASSISTENTE FINANCEIRO 
Responsável pela gestão e Controle de 

Contratos da Saúde 
50 

9622 ALINI KETY SANO COLOMBAROLI ENFERMEIRO PADRÃO  10 

163 ALMIR ARAUJO RAMOS OPERADOR DE MÁQUINAS 
Encarregado da Equipe do Interior que 

faz a manutenção das estradas vicinais 
50 

6656 ANDRE FRANCISCO SONTAK DE MORAIS PROFESSOR DE ARTES Encarregado salão das águas 50 

6668 ANDREIA NOVAIS DOS SANTOS BARRETO MÉDICO 40 HRS 
Medica responsável técnico por todos 

os médicos da atenção básica 
16 

4943 ANDRÉIA ZIMPEL PAZDZIORA NUTRICIONISTA 
Responsável técnica mediante o  

PNAE/FNDE 
30 

2585 ANGELICA TERESINHA SANTOS BORGES PROFESSOR Coordenadora do NAMEI 30 

6647 ANTONIO JOAO CATARINO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO Responsável Pelo Aplic 50 

4932 ANTONIO MARCOS MOREIRA AGUILAR ENFERMEIRO PADRAO 
Coordenador do centro de testagem e 

aconselhamento 
20 

2630 ARACELI RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 
Responsável técnica pela unidade de 

saúde UBS Centro/Rural 
10 

4951 BEATRIZ CANHETTE VELA BIAZI FARMACEUTICA Responsável pela farmácia Municipal 40 

6173 BRUNA MALDANER CRESTANI BONATO PSICOLOGA 
Coordenadora responsável pelo 

CREAS 
30 

9587 BRUNA OENNING BERNARDINO SILVA FARMACEUTICA 

Responsável técnica da Farmácia 

Primavera III e Responsável Técnica 

na Farmácia São José 

20 

6739 CAMILA OLIVEIRA ORLANDINI ENFERMEIRO PADRAO 
Responsável técnica unidade básica 
Tuiuiú 

10 

124 CELINE JORGE DE MACEDO SECRETÁRIA Responsável pelo GEO-OBRAS 50 

1013 CLEBER FORTES RIBEIRO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Coordenador do Almoxarifado da 

Educação 
50 

2587 CLEUSA DOS SANTOS PROFESSOR 
Coordenadora formação pedagógica 
da educação infantil 

50 

9510 CLOVIS RODRIGO DOS SANTOS PEREIRA MOTORISTA 
Encarregado de Equipe Limpeza 

Urbana 
50 

4889 CYRO GOES DE MORAES GAVIOLI MÉDICO 40 HRS 
Medico responsável técnico por todos 
os médicos do CEMOC 

10 

330 DALVA ELENA BORGES MARINHO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
Coordenadora da Padaria Municipal 50 

6766 DANILA SILVA MARTINS ENFERMEIRO PADRAO Responsável pelo ESF VI 20 

6797 DANILLO WILKE MENDES DA MOTA 
TÉCNICO EM SEGURANÇA 

DO TRABALHO 
Responsável pelo Dioprima 50 

9474 DANYELA CAPRISTO PEREIRA FARMACEUTICO 
Responsável técnica pela farmácia da 

atenção básica 
15 

7307 DAYANNE BATISTA DE CASTRO BIOQUIMICO 40H SM Coordenadora da UCT 20 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

2435 DELMA PEREIRA DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM Coordenadora da Vigilância Sanitária 50 

2846 DEOCLIDES SIRQUEIRA MARINHO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

Responsável pela manutenção Preven-

tiva e Conservação do Prédio Escolar, 
atendendo todas as unidades escolares 

da Zona Urbana e Zona Rural 

50 

8249 DILAINE CRISTINA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 
Responsável pelo gerenciamento de 
frotas 

50 

8907 EDER MARTINS FERREIRA PROFESSOR 
Coordenador dos Programas da Ativi-

dades Academia da Saúde 
30 

8416 EDEZIA DEANNY PIRES GUIRRA ENFERMEIRO PADRAO Coordenadora atenção básica 30 

2628 EDIM FIGUEIRA DE SOUZA SERVENTE 
Encarregado pela Fiscalização dos 

terrenos Baldios 
50 

5938 EDSON MARCIO DA SILVA XAVIER MOTORISTA Fiscal de Contratos 50 

43 ELENILCE NASCIMENTO ARAUJO PROFESSOR 
Coordenadora responsável pelo Proje-
to CREJU 

30 

6629 ELIETE SILVA DO CARMO FARMACEUTICO 
Responsável Técnica da Farmácia do 

NASF (Programa do Tabagismo) 
10 

1330 ELISIANA LORENZZON DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO II Responsável pelo Projeto II PDI 40 

2468 ELIZETE RODRIGUES NASCIMENTO AUXILIAR DE ENFERMAGEM Fiscal de Contratos 50 

8373 ERICA OLIVEIRA DA COSTA DEASSIS ACE Supervisora de equipe ACE 30 

7052 FERNANDA CRISTINE RABELO GUENO ENG. CIVIL Coordenadora Setor Engenharia 50 

1277 GEOVANI GONÇALVES FORTES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
Coordenadora do Albergue 50 

9669 GEOVANNA PAULA PEREIRA DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 

Responsável Técnica pelos serviços 
oferecidos na Casa Lar do Idoso Santo 

Antônio e também responderá  pela 

Instituição Sanitária Local. 

10 

8688 GILDESIO RODRIGUES DOS SANTOS TECNICO EM INFORMATICA Fiscal de Contratos 50 

1380 GISLANE APARECIDA DE LIMA PROFESSOR Coordenadora pedagógica infantil 50 

6749 
GLEIDSON MIRANDA AZEVEDO DA ANUNCIA-
ÇÃO 

ENTREVISTADOR E DIGITA-
DOR 

Gestor do Cadastro Único 50 

2460 GRACIELI MARIA BRUSCHI PROFESSOR Coordenadora pedagógica infantil II 50 

5302 IGELCI DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 
Coordenadora do Cras Mabilia Furta-

do – Extensão 
50 

8865 IRANILZA ROSA SAMPAIO REIS PROFESSOR 
Formação Pedagógica do Ensino 

Fundamental 
30 

7988 JACKELLINY SANTOS CASTELHANO PROFESSOR 
Coordenadora Pedagógica do Ensino 

Fundamental 
30 

6803 JAIRON BARBOSA CAVALCANTE TECNICO EM ENFERMAGEM 

Responsável pelo Atendimento de 

Pessoas em situação de Rua, Auxilia a 
Entrada de Pessoas no Albergue 

Municipal e Realiza Emissão de 

Passagens. 

50 

5574 JANAINE PRUDENTE NEVES  AGENTE ADMINISTRATIVO 
Ouvidora de acordo com a Lei 1.663 

de 13 de dezembro de 2016 
50 

4933 JANIA NUBIA PIMENTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Coordenadora controle e avaliação 

Média e Alta complexidade) 
50 

6876 JAQUELINE GRAZIELLA BRAVIN AOKI NUTRICIONISTA 40H SM 

Coordenadora setor de nutrição e 

dietética 

 

15 

215 JAQUELINE MARIA GIOVENARDI PROFESSOR 
Responsável pelo programa de aten-

dimento a Gestante 
20 

6281 JEAN CARLOS SOARES SAMPAIO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DE SAÚDE 

Coordenador do Centro de Reabilita-

ção 
50 

9448 JOÃO ANTONIO DA SILVA COELHO TOPOGRAFO Encarregado pelo Setor de Topografia 30 

8911 JOELMA SANTANA SOUSA CALDAS ASSISTENTE SOCIAL 

Responsável técnica pelo SISC (Sis-
tema de Informações do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos) do CREJU 

50 

8486 JOICE CRIADO FERREIRA ENFERMEIRO PADRAO Responsável pelo ESF II 10 

1219 JONALDO TEIXEIRA SANTOS PROFESSOR Coordenador da UAB 30 

7036 JONELMA ANTERO LOLA PSICOLOGO 

Responsável técnica pelo SISC (Sis-
tema de Informações do Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos) do Centro Social Dom 
Bosco e Conviver 

50 

4152 JORGE FREIDRICH POSSER MEDICO 40 HRS Medico autorizador do AIH 10 

4670 JOSE CARLOS DOS SANTOS 
TECNICO EM RADIOLOGIA 

24H SM 
Responsável técnico (radiologia) 15 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

858 JOSE ROSALDO BERTOLDI 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
Arbitro 50 

4999 JOSIANE KLEIN ENFERMEIRO PADRAO Responsável CEREST 10 

5643 JUCILENE DO CARMO ACE – SUPERVISORA Supervisora ACE 30 

2832 JUSCELIO VILELA MACHADO MOTORISTA 
Encarregado da Equipe do Lixo Úmi-
do 

50 

5231 JUSCILENE ROSA DE SOUSA  ACE Supervisora de equipe ACE 50 

6034 KARLA JACKELINE DE SILVA SOUZA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAUDE 
Responsável pelas agendas médicas 50 

2741 KATIA FRANCIELLE FRANZONI PROFESSOR 
Coordenadora Pedagógica  da Educa-
ção Infantil 

30 

2917 
LAURA LEANDRA MORAES PORTELA DE 

QUEIROZ 
ASSISTENTE SOCIAL Coordenadora do CAPS 20 

7329 LEONARDO LUIZ ARTUZI CONTROLADOR INTERNO 
Coordenador do PDI e Responsável 
pelo Projeto I PDI 

25 

6458 LIENIMAR DE SOUZA ALMEIDA PROFESSOR 
Coordenadora Pedagógica do Ensino 

Fundamental 
30 

6122 LISIANE DOS SANTOS FORTINO CASTELLI 
 
PROFESSOR DE ENSINO 

RELIGIOSO 

Responsável pela Comissão de Inqué-

ritos Administrativos 
50 

2844 LUIS RICARDO FROTA SERVENTE Encarregado da Equipe de Pintura 30 

5437 LUIZ CELIO DE SOUZA OPERADOR DE MAQUINAS 
Encarregado do Aterro Sanitário 

Municipal. 
50 

2466 LUZIA ROSA GOMES ENFERMEIRA PADRÃO 
Responsável Técnica pela Equipe 

Saúde da Família – ESF XII 
10 

4477 LUZINETH COSTA OLIVEIRA PROFESSOR 
Coordenadora pedagógica educação 

infantil 
50 

7436 MAIQUEL PREVEDELLO TECNICO DE INFORMATICA Encarregado CPD 50 

8928 MANOEL MESSIAS MOREIRA MOTORISTA 
Responsável pela frota e pelos Moto-
ristas lotados nessa Secretaria. 

50 

2773 MARCIO ADRIANO DA SILVA MENDES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

Responsável pela manutenção Preven-

tiva e Conservação do Prédio Escolar, 
atendendo todas as unidades escolares 

da Zona Urbana e Zona Rural 

50 

2749 MARCIO DARLAN VIEIRA FILHO MOTORISTA 

Responsável pela Equipe de Motoris-

tas da Unidade Pronto Atendimento 
UPA. 

50 

3286 MARCOS FARIAS NEVES MOTORISTA 
Coordenador de Pedreiros e Manuten-

ção 
50 

4700 MARIA CRISTINA FAGUNDES CORREA ROSA PROFESSOR 
Coordenadora de Ensino fundamental 
I 

50 

2597 MARILZA ALVES BEZERRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
Responsável pela Casa Lar do Adoles-

cente Anderson Costa e Silva 
50 

4355 MARINEIS APARECIDA DA SILVA GUADAGNIN ENFERMEIRO PADRAO Responsável pelo ESF VII 
10 

( proporcio-

nal à 11 dias) 

6018 MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA PROFESSOR  PEDAGOGO Responsável pelo CAE 50 

5393 MATHEUS MORALES CASTANHA MOTORISTA 
Responsável pela Equipe de Motoris-
tas das Unidades Básicas de Saúde. 

50 

5844 MAURO VIEIRA DOS SANTOS 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

Responsável do Projeto Craques do 

Amanhã. 
50 

83 MOISES GALBIATTI OPERADOR DE MAQUINAS I 
Encarregado da Equipe de Limpeza 
(Boca de lobo e sarjetas) 

50 

4922 MONIA MAIA DE LIMA ENFERMEIRO PADRAO 
Coordenadora da Vigilância Epidemi-

ológica 
20 

6742 MONIQUE ANDRESSA FERREIRA DE SOUZA FISIOTERAPEUTA 
Responsável técnica da fisioterapia do 
Centro de Reabilitação 

10 

7739 NAGELA MOREIRA LOPES DE OLIVEIRA PROFESSOR 
Coordenadora Pedagógica da Educa-

ção  
30 

2926 OSVALDINO GOMES DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Responsável pela manutenção Preven-
tiva e Conservação do Prédio Escolar, 

atendendo todas as unidades escolares 

da Zona Urbana e Zona Rural 

50 

89 OSVALDIR FILPIM BARALDI MOTORISTA 
Encarregado da Equipe do Tapa 
Buraco 

50 

8244 PATRICIA NAZARE LEANDRO DOS SANTOS ENFERMEIRO PADRAO Responsável pelo ESF IV 10 

6143 PATRICIA OLIVEIRA SANTOS  
AUXILIAR CONSULTORIO 

DENTARIO 

Ouvidora de acordo com a Lei 1.663 

de 13 de dezembro de 2016 
50 

7093 PAULA ANDREA MELO DA SILVA CONTROLADORA INTERNA 
Responsável pela Central do Controle 
Interno 

25 

6509 PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA AGENTE ADMINISTRATIVO Fiscal de Contratos 50 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

7868 PRISCILA DE SOUZA JUVINO ENFERMEIRO PADRAO Responsável pelo ESF X 10 

9592 RANYELLE RODRIGUES BRANDÃO AGENTE ADMINISTRATIVO Fiscal de Contratos 50 

2762 RAQUEL RODRIGUES SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO Responsável pelo programa Troca 20 

5299 RENATA DAMACENO SECRETARIA ESCOLAR 
Coordenadora das Secretarias Escola-

res 
50 

4088 RENATA PIRES FERREIRA LEVY BIOQUIMICO 40H SM 
Responsável pelo levantamento e 
aquisição de para Laboratório 

20 

5283 ROBERTA BERNADELLI ENFERMEIRO PADRAO 

Coordenadora de unidades (monito-

ramento da produção e avaliação das 

filas de espera 

20 

3343 ROMUALDO POVROZNIK JUNIOR 
TÉCNICO EM MEIO AMBIEN-
TE 

Função de Geomensor da Regulariza-
ção Fundiária 

50 

(proporcional 

a 27 dias) 

9612 SILMARA DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO Responsável ESF XIII 10 

2612 SILVANI ALVES FEITOSA AGENTE ADMINISTRATIVO 
Coordenadora do Almoxarifado da 
saúde 

50 

8771 
SIRLEIDE MARIA DE SOUZA CUSTODIO BAR-

BOAS 
PROFESSOR Coordenadora Pedagógica 50 

6290 SIVONETE PAULA SIQUEIRA ACE Supervisora de equipe ACE 30 

5293 SOLANGE ABREU DOS SANTOS ENFERMEIRA PADRÃO Coordenadora Atenção Básica 20 

7985 SYLER JEAN VIEIRA ALVES NOGUEIRA PROFESSOR 
Coordenadora Pedagógica da Educa-

ção Infantil 
30 

6128 TELMO MOREIRA MAGALHÃES MEDICO 20 HRS Medico auditor AIH 10 

1213 TEREZINHA RAZIA DEL PAULO ENFERMEIRO PADRÃO 
Coordenadora do Núcleo de Saúde 
Mental 

20 

6385 THAYLLINE SAMPAIO DE ANDRADE VIEIRA ACE Supervisora de equipe ACE 30 

6741 THIAGO CAMPOS RAMALHO CONTADOR 

Responsável pela elaboração de PPA, 

LDO, LOA e demais peças orçamentá-

rias. 

50 

6295 VIVIANE APARECIDA ALVES DA SILVA ACE Supervisora de equipe ACE 30 

2491 WASHINGTON SOUZA REIS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

Responsável pela manutenção Preven-
tiva e Conservação do Prédio Escolar, 

atendendo todas as unidades escolares 

da Zona Urbana e Zona Rural 

50 

5492 WENDER LUIZ DOS SANTOS CONTINUO Coordenador da Receita Federal 20 

 
 

 

 
 

 

 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
 

 

 
 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 27 de fevereiro de 2020. 

 

 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
ELO. 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

 

  

Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 

Ampla Participação 

Processo nº 132/2020 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 
pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais 

legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA, 

ATRAVÉS DO CONVÊNIO 878243/2018, PROPOSTA Nº 

0066861/2018/MAPA, FIRMADO ENTRE O MINISTÉ-

RIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI-

MENTO E O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE 

– MT. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 13 de março de 2020 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE  

EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 11:00h e 13:00 às 17:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 

do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme 

modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos 

interessados, quando necessário. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020 – SRP  

Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação 

Processo nº 267/2020 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei 

Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações 

posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SU-

PRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 13 de março de 2020 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertu-

ra da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenci-

amento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DES-

TE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h e das 17:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do 

Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do 

Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 

deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessá-

rio. 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020 – SRP  

Processo nº 262/2020 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei 

Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações 

posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS A 

SER REALIZADO POR JUNTA MÉDICA, COMPOSTA 

POR 02 (DOIS) MÉDICOS PARA ATENDER AS NECES-

SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-

TRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 12 de março de 2020 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertu-

ra da etapa de lances opera a preclusão do direito de creden-

ciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DES-

TE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do 

Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” – “Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do 

Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 

deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessá-

rio. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Edital de Concurso nº 001/2020 
 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Cultura , Turismo e Juventude, através da 

Comissão Permanente de Licitações CPL, torna público para conhecimento dos 

interessados que fará realizar licitação na modalidade Concurso, que será regida 

pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, com as seguintes características: 

 
OBJETO: Concurso musical de interpretação vocal nas categorias, MPB, 

Sertanejo, Gospel, Inédita e infantil. 

 

CADASTRO EXIGIDO: Conforme exigido no edital pela licitadora. 

 

DATA LIMITE PARA INSCRIÇÃO: As inscrições do Festival PrimaCanta 

2020 serão realizadas de 02 de março à 15 de abril, em horário de expediente no 

prédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude Segunda-Feira à 
Sexta-feira das 07h:00min às 11h:00min e das 13h:00min às 17h:00min, ou pelo 

e-mail: primacanta@pva.mt.gov.br  

 

LOCAL PARA INSCRIÇÃO: Avenida dos Lagos, nº 2602, Bairro Jardim 

Parque das Águas, Primavera do Leste-MT e no endereço eletrônico: primacan-

ta@pva.mt.gov.br. 

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 07h00min 
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min. Fone: (66) 9.9697-5820. 

 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a 

página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, no ícone “Cidadão ou Empresa - 

Editais e Licitações” e envie recibo de retirada de Edital no meu constante nesse 

aviso, conforme modelo na página 02 do respectivo Edital.  

 

Primavera do Leste, 28 de fevereiro de 2019. 
 

Cristian dos Santos Perius 

PRESIDENTE DA CPL 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
mailto:primacanta@pva.mt.gov.br
mailto:primacanta@pva.mt.gov.br
mailto:primacanta@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  02 de Março de 2020 • Edição 1643  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Edital de Concurso nº 002/2020 
 

 
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 

por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura , Turismo e Juventude, 

através da Comissão Permanente de Licitações CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 

Concurso, que será regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, com as 

seguintes características: 
 

OBJETO: Concurso artístico de artes visuais. 

 
CADASTRO EXIGIDO: Conforme exigido no edital pelo ente licitante. 

 

DATA LIMITE PARA INSCRIÇÃO: As inscrições do Festival Prima-
vera de Artes Visuais 2020 serão realizadas de 02 de março à 17 de abril, 

em horário de expediente no prédio da Secretaria de Cultura, Turismo, 

Lazer e Juventude Segunda-Feira à Sexta-feira das 07h:00min às 
11h:00min e das 13h:00min às 17h:00min, ou pelo e-mail: primacan-

ta@pva.mt.gov.br  

 
LOCAL PARA INSCRIÇÃO: Avenida dos Lagos, nº 2602, Bairro 

Jardim Parque das Águas, Primavera do Leste-MT e no endereço eletrôni-

co: primacanta@pva.mt.gov.br. 
 

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min. Fone: (66) 9.9697-

5820. 

 
 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessan-

do a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, no ícone “Cidadão ou 
Empresa - Editais e Licitações” e envie recibo de retirada de Edital no meu 

constante nesse aviso, conforme modelo na página 02 do respectivo Edital.  

 
 

Primavera do Leste, 02 de março de 2020. 

 
 

Cristian dos Santos Perius 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte 

simbologia: 

Soja, arroz e gado 

A economia. 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer. 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação. 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

044/2020 

 
 

 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo 539/2020, em favor de ASSOSSIAÇÃO PRIMAVERENSE 

DE ESPORTE, CULTURA E LAZER - APEC, para a prestação de 
serviços de Arbitragem, Assistente de Árbitro e Mesário de Futebol, nos 

termos do art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 

14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). 
 

 

 
Publique-se. 

 

Primavera do Leste, 02 de março de 2020. 
 

 

 
 

 

João Geraldo Ribeiro Rodrigues de Mello Neto  

Secretário de Esportes 

 

 
 

*original assinado nos autos do processo 

 

mailto:primacanta@pva.mt.gov.br
mailto:primacanta@pva.mt.gov.br
mailto:primacanta@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/

